
Lisbet Friis’ teksƟlkunst og julemiddag 

 

Danmarks store teksƟlkunstner Lisbet Friis indleder ’Vennernes’ julearrangement 2023 med et 
foredrag om sit kunstneriske virke og værk – i al sin bredde. Anledningen er, at Designmuseum 
Danmark netop i år har erhvervet Lisbet Friis’ værk Archive of Handprinted TexƟles qua en 
donaƟon fra Ny Carlsberg Fondet. Vi håber at kunne udsƟlle værket under foredraget. 

 

 

Lisbet Friis med værket Archive of Handprinted TexƟles. 

 

  

Fra Archive of Handprinted TexƟles. 



 

Værket, der er skabt under Coronaepidemien, viser 261 af Lisbets mønstre, som er håndtrykt på 
hør og papir på basis af teknikker og viden fra klassisk teksƟlhåndværk, der er i risiko for at 
forsvinde ligesom mange andre kunsthåndværk. SamƟdig peger trykkene også fremad, fordi Lisbet 
har eksperimenteret med plantefarvestoffer, naturlige fortykkelser og såkaldte reserver, der alle er 
miljøvenlig. Lisbet er ved at skrive opskriŌerne på det hele ned, så man stadig kan arbejde med 
teksƟltryk i fremƟden.  

 

             

Fra serien New York Stribes. 

 

Lisbets virke spænder vidt - fra kirketeksƟler, over møbelstoffer Ɵl kongeskibet Dannebrog, egne 
teksƟlkollekƟoner, unikateksƟler Ɵl private, kollekƟoner for virksomheder, gulvtæpper og mønstre i 
træplader – blot for at nævne nogle eksempler. 

Hun har samarbejdet med Kvadrat, Epice Paris, Fritz Hansen, Norman Foster, Kenzo, Stelton, Fabula 
Living, Botex, Koo Concept Japan, NUBE Kina, MoMa New York, NaƟonalmuseet, Dronning 
Margrethe og ChrisƟania Bikes. Desuden har Lisbet Friis udsƟllet i ind- og udland og modtaget en 
lang række priser og hædersbevisninger. 

Lisbet vil ikke bare fortælle om Ɵlblivelsen af Archive of Handprinted TexƟles og de forskellige 
mønstre og teknikker, som er dokumenteret heri, men også om sine andre værker. Desuden vil hun 
indvie os i teksƟltryk: Hvad er teksƟltryk, hvordan udføres det, og hvordan foregår arbejdet med 
mønstre og farver.  



 

Træ med trykte mønstre Ɵl gulve og vægge.  

 

EŌer foredraget bydes der på et glas vin, mens vi venter på servering af middag med to glas vin. 

  

Sted: Festsalen, Designmuseum Danmark. 
Tid: Tirsdag den 28/11-2023 kl. 17.00-22.00 
Pris: 400 kr pr. person. Der serveres middag med to glas vin.  
Tilmeldingsfrist: 15/11-2023 
Deltagerantal: max 70.  
 
Tilmelding og betaling på dette link:  
 
https://2196.foreninglet.dk/memberportal/subscribe/index/122824 
 
Mange hilsener  
Lone Rahbek. 
 
 

 
 
Designmuseets Venner 
– en del af den danske designhistorie  
 


